Комитет образования

Администрации Усть-Ишимского муниципального района

ПРИКАЗ

с.Усть-Ишим

«19»  сентября 2020 г.                                                                        № 139

О назначении муниципального координатора

 юнармейского движения в Усть-Ишимском районе

В целях совершенствования системы военно-патриотического

воспитания молодежи, воспитания у молодежи чувства патриотизма, любви к

Родине и родному краю, а также во исполнение решения Президента

Российской Федерации от 19 февраля 2016 года о создании Всероссийского

военно-патриотического движения «Юнармия», в качестве одного из

направлений общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором детско-юношеского движения «Юнармия» в

Усть-Ишимском муниципальном районе Мельникову О.П., ведущего

специалиста Комитета образования Администрации Усть-Ишимского

муниципального района;

2. Утвердить План мероприятий по взаимодействию и совместной работе

общеобразовательных организаций и Комитета образования 2020-2021

учебный год (Приложение 1);

3. Ведущему специалисту Комитета образования Мельниковой О.П.

осуществлять контроль за реализацией плана мероприятий на 2020-2021

гг.;

4. Создать юнармейские отряды на базе МБОУ «Пановскаая СОШ» и

МБОУ «Большетебендинская СОШ»;

Председатель Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского

муниципального района

Приложение к приказу

 Комитета образования

Администрации Усть-Ишимского

 муниципального района

от «19» сентября 2020г № 139

Ежегодный план мероприятий

по взаимодействию и совместной работе общеобразовательных

организаций и Комитета образования Администрации Усть-Ишимского

муниципального районе на 2020-2021 год

№ п/п  Наименование мероприятий Сроки проведения

1 Прием курсантов в ряды «ЮНАРМИИ» Сентярь-май

2 Военно-спортивная игра "Внуки Победы" для

обучающихся общеобразовательных

учреждений района

Май

3 Военно-патриотическая игра «Следопыт» Февраль

4 Районные соревнования «Орлята России» Октябрь

5 Районные соревнования школьников по

пешеходному туризму и спортивному

ориентированию

Июнь

6 Участие в месячнике Военно-

патриотической работы

Апрель-май

7 Участие в месячнике Боевой славы Январь-февраль